

Núm. 155

# **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Miércoles 29 de junio de 2022

Sec. V-A. Pág. 31903

#### V. Anuncios

#### A. Contratación del Sector Público

### MINISTERIO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA

Anuncio de formalización de contratos de: ADIF - Presidencia. Objeto: Suministro y transporte de traviesas para la duplicación de vía de la línea de cercanías R-3 entre Parets y La Garriga y la remodelación de las estaciones de Parets del Vallés, Granollers-Canovelles, Les Franqueses del Vallés y La Garriga en la línea R3 Lospitalet de Llobregat-Puigcerdá de cercanías de Barcelona. 2 Lotes. Expediente: 3,21/27510.0104.

#### 1. Poder adjudicador:

- 1.1) Nombre: ADIF Presidencia.
- 1.2) Número de identificación fiscal: Q2801660H.
- 1.3) Dirección: Sor Ángela de la Cruz, 3.
- 1.4) Localidad: Madrid.
- 1.5) Provincia: Madrid.
- 1.6) Código postal: 28020.
- 1.7) País: España.
- 1.8) Código NUTS: ES300.
- 1.11) Correo electrónico: comprascontratacion@adif.es
- 1.12) Dirección principal: http://www.adif.es/es\_ES/empresas\_servicios/licitaciones/licitaciones.shtml
- 1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
- 2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
  - 2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
  - 2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.
- 4. Códigos CPV:
  - 4.1) CPV principal: 34947100 (Traviesas).
  - 4.2) CPV Lote 001: 34947100 (Traviesas).
  - 4.3) CPV Lote 002: 34947100 (Traviesas).
- 5. Lugar principal de entrega de los suministros:
  - 5.1) Código NUTS principal: ES511.
  - 5.2) Código NUTS Lote 001: ES511.
  - 5.3) Código NUTS Lote 002: ES511.
- 6. Descripción de la licitación:
  - 6.1) Descripción genérica: Suministro y transporte de traviesas para la duplicación de vía de la línea de cercanías R-3 entre Parets y La Garriga y la remodelación de las estaciones de Parets del Vallés, Granollers-Canovelles, Les Franqueses del Vallés y La Garriga en la línea R3 Lospitalet de Llobregat-Puigcerdá de cercanías de Barcelona. 2 Lotes.
  - 6.2) Lote 001: Lote 1. Duplicación Parets-La Garriga.
  - 6.3) Lote 002: Lote 2. Estaciones entre Parets y La Garriga.
- 7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.
- 9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

cve: BOE-B-2022-21169 Verificable en https://www.boe.es



Núm. 155

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Miércoles 29 de junio de 2022

Sec. V-A. Pág. 31904

- 10. Fecha de adjudicación:
  - 10.001) Lote 001: 15 de mayo de 2022.
  - 10.002) Lote 002: 15 de mayo de 2022.
- 11. Ofertas recibidas:
  - 11.001) Lote 001:
    - 11.001.1) Número de ofertas recibidas: 6.
    - 11.001.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.
  - 11.002) Lote 002:
    - 11.002.1) Número de ofertas recibidas: 6.
    - 11.002.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.
- 12. Adjudicatarios:
  - 12.001) Lote 001:
    - 12.001.1) Nombre: UTE TYPSA TRAVIPOS.
    - 12.001.7) País: España.
    - 12.001.13) El adjudicatario es una PYME.
  - 12.002) Lote 002:
    - 12.002.1) Nombre: UTE TYPSA TRAVIPOS.
    - 12.002.7) País: España.
    - 12.002.13) El adjudicatario es una PYME.
- 13. Valor de las ofertas:
  - 13.001) Lote 001:
    - 13.001.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.744.339,60 euros.
  - 13.002) Lote 002:
    - 13.002.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.009.898,56 euros.
- 15. Información sobre fondos de la Unión Europea: Proyecto o programa financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Financiado por la Unión Europea NextGenerationEU.
- 17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
  - 17.1) ID: 2021-460930. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de noviembre de 2021).
  - 17.2) ID: 2021-460930. Anuncio de Licitación publicado en BOE (22 de noviembre de 2021).
  - 17.3) ID: 2022-891627. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (20 de junio de 2022).
- 18. Fecha de envío del anuncio: 24 de junio de 2022.
- Madrid, 24 de junio de 2022.- La Presidenta, Maria Luisa Domínguez González.

ID: A220027114-1